Fact Sheet

WIRTSCHAFTSKAMMER SALZBURG

ECKDATEN SALZBURG

Version Q1 2025

Indikator
Bevolkerung
Bruttoregionalprodukt in Mio. Euro
Bruttoregionalprodukt je Einwohner
Verfiigbares Einkommen je Einwohner
Wohnungsaufwand Hauptmiete pro m?
Unternehmensneugriindungen
Erwerbstatigenquoten der 15- bis 64-Jahrigen
Aktive Kammermitglieder je 1.000 Einwohner
Unselbstandig Beschaftigte
Lehrlinge
Arbeitslosenquote
Arbeitslose absolut
Offene Stellen absolut
Offene Lehrstellen
Krankenstandstage
Nachtigungen Winterhalbjahr
Nachtigungen Sommerhalbjahr

Tourismusintensitat pro Einwohnerln (Basis Nachtigungen)

Jahr
2025
2023
2023
2023
2023
2024
2023
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2023
2023/24
2024
2024

Veranderung
=1,3%
AN7,4%
AN6,7%
AN 8,2%
AN 8,7%
Ah 3,4%
=»0,5%
=1,3%
=0,7%
W -2,1%
A 10,6%
A 10,9%
W -21,4%
W -21,6%
AN2,4%
AN 30,7%
=-1,2%
= -1,4%

SALZBURG
572.905
€ 36.290
€63.700
€29.000
€11,30
2.546
78%

73
273.352
7.820
4,2%
11.875
7.756

935

13
15.593.781
14.272.383
52

Osterreich
9.198.214
€ 473.227
€51.800
€28.200
€9,40
40.923
74%

65
3.960.664
106.452
7,0%
297.851
90.677
8.076

15
69.327.070
81.619.873
16

Ranking/Trend
6
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Quelle
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WKO
Eurostat
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HVSV
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HVSV
ST.AT
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Anmerkung: Letztverfiigbaren Werte, Verdnderung gegeniiber dem Vorjahr

Wirtschaftskammer Salzburg, Stabstelle Wirtschafts- und Standortpolitik
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