

# Fact Sheet

## ECKDATEN SALZBURG

Version Q1 2025

Indikator	Jahr	Veränderung	SALZBURG	Österreich	Ranking/Trend	Quelle
Bevölkerung	2025	➡ 1,3%	572.905	9.198.214	6	ST.AT
Bruttoregionalprodukt in Mio. Euro	2023	⬆ 7,4%	€ 36.290	€ 473.227	6	ST.AT
Bruttoregionalprodukt je Einwohner	2023	⬆ 6,7%	€ 63.700	€ 51.800	1	ST.AT
Verfügbares Einkommen je Einwohner	2023	⬆ 8,2%	€ 29.000	€ 28.200	2	ST.AT
Wohnungsaufwand Hauptmiete pro m <sup>2</sup>	2023	⬆ 8,7%	€ 11,30	€ 9,40	9	ST.AT
Unternehmensneugründungen	2024	⬆ 3,4%	2.546	40.923	6	WKO
Erwerbstätigenquoten der 15- bis 64-Jährigen	2023	➡ 0,5%	78%	74%	1	Eurostat
Aktive Kammermitglieder je 1.000 Einwohner	2024	➡ 1,3%	73	65	1	WKS/ST.AT
Unselbstständig Beschäftigte	2024	➡ 0,7%	273.352	3.960.664	6	AMS
Lehrlinge	2024	⬇ -2,1%	7.820	106.452	6	WKO
Arbeitslosenquote	2024	⬆ 10,6%	4,2%	7,0%	1	AMS
Arbeitslose absolut	2024	⬆ 10,9%	11.875	297.851	3	AMS
Offene Stellen absolut	2024	⬇ -21,4%	7.756	90.677	5	HHSV
Offene Lehrstellen	2024	⬇ -21,6%	935	8.076	5	ST.AT
Krankenstandstage	2023	⬆ 2,4%	13	15	1	HHSV
Nächtigungen Winterhalbjahr	2023/24	⬆ 30,7%	15.593.781	69.327.070	2	ST.AT
Nächtigungen Sommerhalbjahr	2024	➡ -1,2%	14.272.383	81.619.873	2	ST.AT
Tourismusintensität pro EinwohnerIn (Basis Nächtigungen)	2024	➡ -1,4%	52	16	2	ST.AT

Anmerkung: Letztverfügbar Werte, Veränderung gegenüber dem Vorjahr